
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 
 

 

          
 

Rīgā, 2024. gada 4. aprīlī 

Lēmums Nr. 2/1-7 

Par valsts SIA “Latvijas Radio” reorganizācijas uzsākšanu apvienošanas ceļā, saplūstot ar 

valsts SIA “Latvijas Televīzija” 

 

2024. gada 3. februārī stājās spēkā grozījumi Sabiedrisko elektronisko plašsaziņas līdzekļu 

un to pārvaldības likumā (turpmāk – SEPLPL), kas nodrošina tiesisku pamatu apvienota 

sabiedriskā medija izveidei un darbībai sākot no 2025. gada. SEPLPL Pārejas noteikumu 

10. punkts paredz - līdz 2024. gada 31. decembrim Sabiedrisko elektronisko plašsaziņas līdzekļu 

padome īsteno visas normatīvajos aktos noteiktās darbības, kas nepieciešamas, lai reorganizētu 

apvienošanās (saplūšanas) ceļā valsts sabiedrību ar ierobežotu atbildību "Latvijas Radio" un valsts 

sabiedrību ar ierobežotu atbildību "Latvijas Televīzija", nodibinātu valsts sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību "Latvijas Sabiedriskais medijs" un ierakstītu to komercreģistrā no 2025. gada 1. janvāra. 

Sabiedrisko elektronisko plašsaziņas līdzekļu apvienošanai nepieciešamie izdevumi tiek segti no 

Sabiedrisko elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomei piešķirtajiem valsts budžeta līdzekļiem. 

Sabiedrisko elektronisko plašsaziņas līdzekļu padome (turpmāk arī - Padome), 

pamatojoties uz SEPLPL pārejas noteikumu 6. punktā minēto, izstrādāja Koncepciju par apvienota 

sabiedriskā elektroniskā plašsaziņas līdzekļa izveidošanu un darbību. Padomes ieskatā, apvienojot 

sabiedriskos medijus un nodrošinot tiem atbilstošu finansējumu, tiks vēl vairāk attīstīts sabiedriskā 

medija digitālais saturs un uzlabosies tā satura kvalitāte, kā arī tiks nodrošināta tā plašāka 

sasniedzamība. Apvienojot sabiedriskos medijus, tiks sasniegts būtisks sabiedriskais labums un 

dots impulss Latvijas mediju telpas attīstībai, kā arī tiks stiprināta demokrātija un veicināta 

labklājība. 

 Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma (turpmāk – 

Pārvaldības likums) 127. panta pirmā daļa nosaka, ka Publiskas personas augstākā lēmējinstitūcija 

pieņem lēmumu par publiskas personas kapitālsabiedrību apvienošanas uzsākšanu. Pārvaldības 

likuma 127. panta otrā daļa nosaka, ka lēmumā nosaka iegūstošās sabiedrības kapitāla daļu 

turētāju. Pārvaldības likuma 130. pants nosaka, ka, pieņemot lēmumu par reorganizācijas 

uzsākšanu, publiskas personas augstākā lēmējinstitūcija var paredzēt reorganizācijas nosacījumus. 

Pamatojoties uz SEPLPL 4. panta ceturto daļu, 17. panta pirmās daļas 1. punktu, SEPLPL 

Pārejas noteikumu 10. punktu, Pārvaldības likuma 66. panta pirmās daļas 10. punktu, 127. panta 

pirmo un otro daļu, 130. pantu, Komerclikuma 335. pantu, ievērojot valsts sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību „Latvijas Radio” 27.03.2024. vēstuli Nr. 60/B2-6.3N, 

Padome, kā valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Latvijas Radio” kapitāla daļu 

turētāja, kas īsteno dalībnieku sapulces funkcijas, pārstāvot visu valsts sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību „Latvijas Radio”, reģistrācijas Nr. 40003080614, reģistrēto pamatkapitālu,  

 

nolemj: 



1. Uzsākt valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Latvijas Radio” (reģistrācijas Nr. 

40003080614) reorganizācijas procesu apvienošanas ceļā, saplūstot ar valsts sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību “Latvijas Televīzija” (reģistrācijas Nr. 40003080597), iegūstošās 

sabiedrības valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Latvijas Sabiedriskais medijs” 

(turpmāk – Iegūstošā sabiedrība) nodibināšanai. 

2. Noteikt sekojošus reorganizācijas nosacījumus: 

2.1. Reorganizācijas procesā iesaistītās sabiedrības  reorganizācijas prospektu negatavo; 

2.2. Iegūstošās sabiedrības pamatkapitāls netiek palielināts; 

2.3. Reorganizācijas lēmumu un reorganizācijas līgumu revidents nepārbauda; 

2.4. Reorganizācijas procesā iesaistītās sabiedrības nodod visu savu mantu Iegūstošai 

sabiedrībai un beidz pastāvēt bez likvidācijas procesa. 

3. Noteikt, ka Iegūstošās sabiedrības kapitāla daļu turētājs ir Sabiedrisko elektronisko 

plašsaziņas līdzekļu padome. 

4. Valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Latvijas Radio” valdes locekļiem kopīgi ar 

valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Latvijas Televīzija” valdes locekļiem veikt 

nepieciešamās darbības, lai nodrošinātu reorganizācijas procesu apvienošanas (saplūšanas) 

ceļā. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildes kontroli ir Sabiedrisko elektronisko plašsaziņas līdzekļu 

padomes priekšsēdētājs J. Siksnis. 

6. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

7. Lēmums ir sagatavots un parakstīts elektroniski ar drošu elektronisku parakstu uz 

2 (divām) lapām un ir izsniedzams valsts sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Latvijas 

Radio” un valsts sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Latvijas Televīzija”. 

 

Padomes priekšsēdētājs       (paraksts)*                     Jānis Siksnis 

 

*DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 


